

LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA



PROPOSTA DE PREÇOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE
PREGÃO PRESENCIAL 014\2019-PP

LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA LTDA – EPP, devidamente cadastrada no CNPJ 08.133.583.0001-30, estabelecida na Rua Amazonas, 3044-Bairro Osvaldo Cruz – São Caetano do Sul-SP, CEP: 09540-204, neste ato representado pelo Sr. **MANOEL PEREIRA SOLIDONIO JUNIOR**, brasileiro, solteiro, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Rocha Lima 720,apto 310 – Centro-Fortaleza-Ce, portador da RG 20075360416 e CPF 618.855.763-15, vem apresentar a seguinte proposta de preços abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção laboratorial de próteses dentarias e confecção de aparelhos ortodôntico para atender as necessidades das unidades odontológicas do Consorcio Publico de Saude Interfederativo de Vale do Curu-CISVALE.

LOTE 01 – CEO CAUCAIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
01	Acrilização overdenture	Unid	50	116,77 (cento dezesseis reais e setenta sete centavos)	5.838,50 (cinco mil, oitocentos trinta oito reais e cinquenta centavos)
02	Arco de nance	Und	25	54,11 (cinquenta quatro reais e onze centavos)	1352,75 (mil, trezentos e cinquenta dois reais e setenta cinco centavos)
03	Arco lingual	Und	25	84,49 (oitenta quatro reais e quarenta nove centavos)	2.112,25 (dois mil, cento e doze reais e vinte cinco centavos)
04	Oring par overdenture como componente sobre implante	Und	100	77,44 (setenta sete reais e quarenta quatro centavos)	7.744,00 (sete mil, setecentos e quarenta quatro reais)
05	Barra trampalatina	Und	75	54,15 (cinquenta quatro reais e quinze centavos)	4.061,25 (quatro mil, sessenta um reais e vinte cinco centavos)
06	Bihelice	Und	30	73,44 (setenta três reais e quarenta quatro centavos)	2.203,20 (dois mil, duzentos e três reais e vinte centavos)
07	Bionator	Und	30	113,05 (cento treze reais e cinco centavos)	3.391,50 (três mil, trezentos e noventa um reais e cinquenta centavos)
08	Botão de nance	Und	40	63,77 (sessenta três reais e setenta sete centavos)	2.550,80 (dois mil, quinhentos cinquenta reais e oitenta centavos)
09	Contenção superior removível	Und	200	80,56 (oitenta reais e cinquenta seis centavos)	16.112,00 (dezesseis mil, cento e doze reais)
10	Contenção 3 x 3 higienica	Und	150	37,28 (trinta sete reais e vinte oito centavos)	5.592,00 (cinco mil, quinhentos e noventa dois reais)
11	Contenção 3 x 3 reta	Und	100	28,28 (vinte oito reais e vinte oito centavos)	2.828,00 (dois mil, oitocentos e vinte oito reais)
12	Coroa metaloceramica sobre implante	Und	250	277,67 (duzentos setenta sete reais e sessenta sete centavos)	69.417,50 (sessenta nove mil, quatrocentos dezessete reais e cinquenta centavos)

Laboratorio de Protese Vieira Ltda-EPP - CNPJ 08.133.583.0001-30 - Insc.Munic. 72553 - Rua Amazonas 3044 – Osvaldo Cruz – São Caetano do Sul – 09540-204 - Fone: (85) 997380018\989202559 - solidoniojr@hotmail.com

LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA



13	Ponto de solda para prótese fixa	Und	50	52,42 (cinquenta dois reais e quarenta dois centavos)	2.621,00 (dois mil, seiscentos e vinte um reais)
14	Grade palatina fixa	Und	100	58,34 (cinquenta oito reais e trinta quatro centavos)	5.834,00 (cinco mil, oitocentos e trinta quatro reais)
15	Guia cirúrgico para implante	Und	25	82,08 (oitenta dois reais e oito centavos)	2.052,00 (dois mil e cinquenta dois reais)
16	Hass	Und	50	104,46 (cento e quatro reais e quarenta seis centavos)	5.223,00 (cinco mil, duzentos e vinte três reais)
17	Hawley	Ubd	30	100,95 (cem reais e noventa cinco centavos)	3.028,50 (três mil e vinte oito reais e cinquenta centavos)
18	Hyrax	Und	100	110,47 (cento dez reais e quarenta sete centavos)	11.047,00 (onze mil e quarenta e sete reais)
19	Mantedor de espaço com dente	Und	40	61,23 (sessenta um reais e vinte três centavos)	2.449,20 (dois mil, quatrocentos e quarenta nove reais e vinte centavos)
20	Mantedor de espaço com dente (banda alça)	Und	40	76,90 (setenta seis reais e noventa centavos)	3.078,40 (três mil e setenta oito reais e quarenta centavos)
21	Montagem\acrilização em PPR e grampo ate 06 dentes	Und	800	142,20 (cento quarenta dois reais e vinte centavos)	113.760,00 (cento e treze mil, setecentos e sessenta reais)
22	Placa expansora	Und	50	87,82 (oitenta sete reais e oitenta dois centavos)	4.391,00 (quatro mil, trezentos e noventa um reais)
23	Placa lábio ativo	Und	50	83,85 (oitenta três reais e oitenta cinco centavos)	4.167,50 (quatro mil, cento sessenta sete reais e cinquenta centavos)
24	Plato	Und	25	78,06 (setenta oito reais e seis centavos)	1.951,50 (mil, novecentos e cinquenta um reais e cinquenta centavos)
25	PPR-Protese parcial removível	Und	1600	153,92 (centos cinquenta três reais e noventa dois centavos)	246.272,00 (duzentos e quarenta seis mil, duzentos e setenta dois reais)
26	Montagem\acrilização em PPR e grampo por arcada	Und	800	146,63 (cento quarenta seis reais e sessenta três centavos)	117.304,00 (cento dezessete mil, trezentos e quatro reais)
27	Quadrihelice	Und	25	68,89 (sessenta oito reais e oitenta nove centavos)	1.747,25 (mil, setecentos quarenta sete reais e vinte cinco centavos)
28	Protese total em resina acrílica com dentes por arcada	Und	1200	138,04 (cento trinta oito reais e quatro centavos)	165.648,00 (cento sessenta cinco mil, seiscentos quarenta oito reais)
29	Placa oclusal	Und	150	93,02 (noventa três reais e dois centavos)	13.953,00 (treze mil, novecentos cinquenta três reais)

VALOR TOTAL LOTE 1- R\$ 827.731,10 (Oitocentos e vinte sete mil, setecentos e trinta um reais e dez centavos)

LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA

LOTE 02 – CEO SÃO GONÇALO DO AMARANTE



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
01	Acrilização overdenture	Und	300	116,77 (cento dezesseis reais e setenta sete centavos)	35.031,00 (trinta cinco mil e trinta um reais)
02	Arco de nance	Und	50	54,11 (cinquenta quatro reais e onze centavos)	2.705,50 (dois mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos)
03	Arco lingual	Und	100	84,49 (oitenta quatro reais e quarenta nove centavos)	8.449,00 (oito mil, quatrocentos e quarenta nove reais)
04	Oring par overdenture como componente sobre implante	Und	600	77,44 (setenta sete reais e quarenta quatro centavos)	46.464,00 (quarenta seis mil, quatrocentos e sessenta quatro reais)
05	Barra trampalatina	Und	100	54,15 (cinquenta quatro reais e quinze centavos)	5.415,00 (cinco mil, quatrocentos e quinze reais)
06	Bihelice	Und	50	73,44 (setenta três reais e quarenta quatro centavos)	3.672,00 (três mil, seiscentos e setenta dois reais)
07	Bionator	Und	50	113,05 (cento treze reais e cinco centavos)	5.562,50 (cinco mil, quinhentos e sessenta dois reais e cinquenta centavos)
08	Botão de nance	Und	20	63,77 (sessenta três reais e setenta sete centavos)	1.275,40 (mil, duzentos e setenta cinco reais e quarenta centavos)
09	Contenção superior removível	Und	300	80,56 (oitenta reais e cinquenta seis centavos)	24.168,00 (vinte quatro mil, cento sessenta oito reais)
10	Contenção 3 x 3 higienica	Und	150	37,28 (trinta sete reais e vinte oito centavos)	5.592,00 (cinco mil, quinhentos noventa dois reais)
11	Contenção 3 x 3 reta	Und	150	28,28 (vinte oito reais e vinte oito centavos)	4.242,00 (quatro mil, duzentos e quarenta dois reais)
12	Coroa metaloceramica sobre implante	Und	250	277,67 (duzentos setenta sete reais e sessenta sete centavos)	69.417,50 (sessenta nove mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)
13	Ponto de solda para prótese fixa	Und	50	52,42 (cinquenta dois reais e quarenta dois centavos)	2.621,00 (dois mil, seiscentos e vinte um reais)
14	Grade palatina fixa	Und	50	58,34 (cinquenta oito reais e trinta quatro centavos)	2.917,00 (dois mil, novecentos e dezessete reais)
15	Guia cirúrgico para implante	Und	300	82,08 (oitenta dois reais e oito centavos)	24.624,00 (vinte quatro mil, seiscentos e vinte quatro reais)
16	Hass	Und	100	104,46 (cento e quatro reais e quarenta seis centavos)	10.446,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta seis reais)
17	Hawley	Ubd	50	100,95 (cem reais e noventa cinco centavos)	5.047,50 (cinco mil e quarenta sete reais e cinquenta centavos)
18	Hyrax	Und	100	110,47 (cento dez reais e quarenta sete centavos)	11.047,00 (onze mil e quarenta sete reais)
19	Mantedor de espaço com dente	Und	40	61,23 (sessenta um reais e vinte três centavos)	2.449,20 (dois mil, quatrocentos e quarenta nove reais e vinte centavos)

Laboratorio de Protese Vieira Ltda-EPP - CNPJ 08.133.583.0001-30 - Insc.Munic. 72553 - Rua Amazonas 3044 - Osvaldo Cruz - São Caetano do Sul - 09540-204 - Fone: (85) 997380018\989202559 - solidoniojr@hotmail.com

3/4

LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA



20	Mantedor de espaço com dente (banda alça)	Und	40	76,90 (setenta seis reais e noventa centavos)	3.078,40 (três mil e setenta oito reais e quarenta centavos)
21	Montagem\acrilização em PPR e grampo ate 06 dentes	Und	600	142,20 (cento quarenta dois reais e vinte centavos)	85.320,00 (oitenta cinco mil, trezentos e vinte reais)
22	Placa expansora	Und	50	87,82 (oitenta sete reais e oitenta dois centavos)	4.391,00 (quatro mil, trezentos e noventa um reais)
23	Placa lábio ativo	Und	50	83,85 (oitenta três reais e oitenta cinco centavos)	4.167,50 (quatro mil ,cento sessenta sete reais e cinquenta centavos)
24	Plato	Und	50	78,06 (setenta oito reais e seis centavos)	3.903,00 (três mil, novecentos e três reais)
25	PPR-Protese parcial removível	Und	1200	153,92 (centos cinquenta três reais e noventa dois centavos)	184.704,00 (cento oitenta quatro mil, setecentos e quatro reais)
26	Montagem\acrilização em PPR e grampo por arcada	Und	600	146,63 (cento quarenta seis reais e sessenta três centavos)	87.978,00 (oitenta sete mil, novecentos e setenta oito reais)
27	Quadrihelice	Und	50	68,89 (sessenta oito reais e oitenta nove centavos)	3.494,50 (três mil, quatrocentos e noventa quatro reais e cinquenta centavos)
28	Protese total em resina acrílica com dentes por arcada	Und	600	138,04 (cento trinta oito reais e quatro centavos)	82.824,00 (oitenta doi mil, oitocentos e vinte quatro reais)
29	Placa oclusal	Und	150	93,02 (noventa três reais e dois centavos)	13.953,00 (treze mil, novecentos e cinquenta três reais)

VALOR TOTAL LOTE 2 – R\$ 745.049,00 (Setecentos e quarenta cinco mil reais e quarenta nove reais)

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.572.780,10 (Hum milhão, quinhentos e setenta dois mil, setecentos e oitenta reais e dez centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A PARTIR DE SUA APRESENTAÇÃO.

DADOS BANCARIOS:

Banco Itau – AG:1669 – CC: 45612-9

DADOS RESPONSAVEL CONTRATO:

MANOEL PEREIRA SOLIDONIO JUNIOR, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado a Rua Rocha Lima, 720, apto 310 - Centro - Fortaleza-CE, portador RG 20075360416 e CPF 618.855.763-15.

Declaramos que o prazo de início da execução contratual será imediatamente após o recebimento da ordem de início das compras.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição do objeto da presente licitação, abrangendo assim, todos os custos com os produtos necessários, mantendo durante a vigência do contrato.

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666, de 21 e junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, bem como às condições estabelecidas deste Pregão Presencial e seus anexos.

Fortaleza, 29 de julho de 2019

JAIME ARARIPE
SERVIÇO REGISTRAL

LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA LTDA – EPP
MANOEL PEREIRA SOLIDONIO JUNIOR
REPRESENTANTE LEGAL – 618.855.763-15

Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará
Bel. Jaime de Alencar Araripe Júnior - Titular | Bel. Guilherme Augusto de Alencar Araripe - Substituto
Av. Mister Hull, 4965 - CEP 60356-001 - Fortaleza - Ceará | (85) 3235-3301 - jaimeararipe@gmail.com

JAIME ARARIPE
Serviço Registral

1 Reconheço por AUTENTICIDADE a(s) assinatura(s) de: :
== MANOEL PEREIRA SOLIDONIO JUNIOR ==
que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 29 de julho de 2019, 09:37:31. Em testemunho da verdade.
SONIA MARIA RAYOS MAGALHÃES ARARIPE (Escrevente) Total: R\$ 7,47.
Válido somente com o selo de autenticidade FUNCAI online

Laboratorio de Protese Vieira Ltda-EPP - CNPJ 08.133.583.0001-30 - Insc.Munic. 72553 - Rua Amazonas 3044 – Osvaldo Cruz – São Caetano do Sul – 09540-204 - Fone: (85) 997380018\989202559 - solidoniojr@hotmail.com